
THANH TRA CHÍNH PHỦ
PHÓ TỔNG THANH TRA

(Đã ký)

 
Nguyễn Văn Thanh

THANH TRA CHÍNH PHỦ
Số:
2189/QĐ-TTCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
9 năm
2012

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành mẫu văn bản trong hoạt động rà soát các vụ việc khiếu nại, tố

cáo phức tạp, tồn đọng, kéo dài

______________________________

TỔNG THANH TRA CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 36/2012/NĐ-CP ngày 18 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Để triển khai thực hiện Kế hoạch số 1130/KH-TTCP ngày 10 tháng 5 năm 2012 của

Thanh tra Chính phủ về kiểm tra, rà soát, giải quyết khiếu nại, tố cáo phức tạp, tồn

đọng, kéo dài;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế và Tổ trưởng Tổ công tác 1130,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành “Mẫu văn bản trong hoạt động rà soát các vụ việc khiếu nại, tố cáo

phức tạp, tồn đọng, kéo dài” kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Chánh Thanh tra các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương; Chánh Thanh tra các Bộ, cơ quan ngang Bộ; Thủ trưởng các cục, vụ,

đơn vị thuộc Thanh tra Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87701

